
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di MARTEDÌ 26 MARZO 2024, alle ore 19.00, in seguito a convocazione diramata dal 

Presidente, con PEC in data 22.03.2024 prot. n. 4385, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE presso 

la sede consorziale in Padova - Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, con l’assistenza del 

Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE 
Sì   

6 FREATO Alessio 
REVISORE 

DEI CONTI 
Sì   

 

Assistono alla seduta il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, e il Capo Settore Personale, Affari 

Generali e Legali, Dott. Filippo Zamparo. 

 

È altresì presente il Sindaco del Comune di Legnaro, Vincenzo Danieletto, nella sua veste di Presidente della Consulta 

dei Sindaci dei Comuni del comprensorio, ai sensi dell’art. 10bis della L.R. n. 12/2009, introdotto con la L.R. n. 

15/2019. 

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sul seguente oggetto: 

OGGETTO N. 05/08 DEL 26 MARZO 2024: INCARICO ALL’ING. 

FRANCESCO VERONESE DI COLLABORAZIONE COORDINATA E 

CONTINUATIVA PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI DI SUPPORTO E 

CONSULENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AL R.U.P. DEL CONSORZIO 

DI BONIFICA BACCHIGLIONE – APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 

CONTRATTO E AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che: 

- l’Ing. Francesco Veronese, cessato per collocamento in quiescenza dal rapporto di lavoro con il 

Consorzio di bonifica Bacchiglione in qualità di Direttore generale a far data dal 1° marzo 2024, è 

stato in precedenza nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P. – oggi “Responsabile 

Unico del Progetto”) per svariati interventi previsti nella programmazione dell’Ente; 

- le funzioni di Direttore generale sono allo stato ricoperte dall’Ing. Nazzareno Paganizza, al quale 

questo Consiglio di amministrazione consorziale ha conferito l’incarico di R.U.P. per gli interventi 

previsti nella programmazione 2024-2026 e in successione all’Ing. Veronese per gli interventi già 

avviati; 

 

ritenuto opportuno garantire la continuità di esercizio delle funzioni di R.U.P. in occasione 

dell’avvicendamento al vertice della Struttura consorziale, avvalendosi della pregressa conoscenza 

ed esperienza maturata dall’Ing. Veronese; 

 

visto lo schema di Contratto per il conferimento di incarico di collaborazione coordinata e 

continuativa per lo svolgimento di specifiche funzioni, che si allega alla presente delibera sotto la 

lettera A), da cui risulta tra le altre cose che: 

- sono attribuite all’Ing. Veronese le funzioni di supporto e consulenza tecnico-amministrativa al 

Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) del Consorzio di bonifica Bacchiglione, di cui all’art. 15 

del D.lgs. n. 36/2023; 

- l’incarico decorrerà dal 1° aprile 2024 e cesserà improrogabilmente alla data del 31 dicembre 

2024; 

- il compenso lordo complessivamente riconosciuto per l’incarico di consulenza è pari ad Euro 

30.000,00; 

- il consulente supporterà, coadiuverà e assisterà il R.U.P. a portare a termine gli interventi elencati 

nel contratto, mediante l’adozione di specifici atti formali (consulti, pareri, relazioni) destinati al 

R.U.P. del Consorzio; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

 

a voti unanimi e palesi 

 

D E L I B E R A 
 

 

OGGETTO N. 05/08 DEL 26 MARZO 2024: INCARICO ALL’ING. 

FRANCESCO VERONESE DI COLLABORAZIONE COORDINATA E 

CONTINUATIVA PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI DI SUPPORTO E 

CONSULENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AL R.U.P. DEL CONSORZIO 

DI BONIFICA BACCHIGLIONE – APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 

CONTRATTO E AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

3 

 

 

 

1. LE PREMESSE e l’Allegato sub A) formano parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 

 

2. DI APPROVARE lo schema di Contratto per il conferimento di incarico di 

collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di specifiche funzioni, 

allegato sub A), avente ad oggetto l’incarico all’Ing. Francesco Veronese di supporto 

e consulenza tecnico-amministrativa al Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) del 

Consorzio di bonifica Bacchiglione; 

 

3. DI AUTORIZZARE il Presidente e il Direttore, ciascuno negli ambiti di 

rispettiva competenza, o chi li sostituisce in caso di assenza o impedimento, a 

sottoscrivere il suddetto contratto e compiere ogni atto inerente e conseguente alla 

presente delibera; 

 

4. DI IMPEGNARE la spesa derivante dalla presente delibera con imputazione al 

Titolo I - capitolo 140 per competenze e oneri di legge, del Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario in corso, recanti adeguata disponibilità. 

 
 

 

 

 

OGGETTO N. 05/08 DEL 26 MARZO 2024 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

4 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 

giorni feriali consecutivi, dal 5 aprile 2024 al 9 aprile 2024, a norma dell’art. 26, comma 1, del 

vigente Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 10 aprile 2024 

 

         IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53 e ss.mm.ii. 

 

Padova, lì 10 aprile 2024 

 

         IL DIRETTORE 

 

OGGETTO N. 05/08 DEL 26 MARZO 2024 


